
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público  que os
 funcionários  nominados,  apresentaram atestados médicos conforme descrito abaixo: Wander Martins da Costa –
Atestado médico datado de 29/10/2019, 14 dias. Washington Luiz  Cabral da Silva- Atestado médico  datado de
27/10/2019, 15 dias. Júnior Sérgio Moreira – Atestado médico datado de 25/10/2019, 15 dias.Rosimar Aparecida Silva
Oliveira - -Atestado médico datado de 14/10/1019, 1 dia.Conceição de Fátima   Mendes do C. Gomes ,21/10/2019. 
Maria de Lourdes Pires Marotta, 21/10/2019 – 30 dias.    

Código Identificador: 22355630409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público por meio da
portaria 49/2019 que O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna
público por meio da portaria 49/2019 que os funcionários abaixo nominados que exercem o cargo de Condutores de
Veículos, passa  a acrescentar em folha de pagamento o acréscimo de 30% a título de GRATIFICAÇÃO, fundamentados
no baixo salário e no expressivo trabalho que contribuem com o Município, desde de 01/03/2019. Ademir Marcos
Moreira – mat. 1712 . Alailson Dias Franco  - mat.  1711. Antônio Salustiano Pires –mat. 1710. Antônio Pedrosa Vieira -
mat. 1511. Marlon  Gonçalves  Goulart – mat. 1399. Israel David Oliveira – mat. 1367. Everton Luiz Dias – mat.
1739. Gilmar Moreira do Nascimento. Fernando Soares – mat. 1741. Irtis Cabral Durso – mat – 1241. Antônio Carlos da
Silva – mat – 1717. Robson Batista Vas – mat -  1713 – 17,00 hs. Marcos Antônio Silva Bernardo – mat – 1811. Gerson
Coelho – mat- 1735. Fernando Soares – mat- 1741. Paulo Alves do Amaral. Mat- 1808. Antônio Salustiano Pires. Mat-
1710. João de Deus da Silva.  Mat – 1366 Mauro Lúcio do Nascimento.Mat – 1372. Antonio Augusto Marotta . Mat –
1365. Itamar Donizete meireles. Mat – 1731, Dores do Turvo. 01/11/2019.

Código Identificador: 22355631409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 47/2019.
Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2009.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo nº 103/2019 de Trabalho, do  servidor  Paulo Henrique da Silva
, matrícula 1719 , exercendo a função pública equivalente a  Oficial de Serviços Públicos , atuando no departamento da
Secretaria Municipal de Transportes.
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria entre me vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do turvo, 31/10/2019.

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 210 sexta-feira, 1 de novembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________



Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22355633409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público por meio da
portaria 48/2019 que o funcionário Marcelo Lana Goulart Assistente Administrativo,  matrícula nº 57,requer  a revisão
do valor do provento de Adicional de Capacitação que era de 173,65 , corrigidos acresceu para 286,91, já incorporado ao
salário do mês de outubro .conforme, deferido pelo Exmº Prefeito Municipal.
     Dores do Turvo, 01/11/2019..

Código Identificador: 22835632409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 210 sexta-feira, 1 de novembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2019-11-01T16:01:45-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




